

Item: **1**

Especificação: Serviço de Instalação e Manutenção de Divisórias, Carpetes, Cortinas e Correlatos, Serviço de Instalação e Manutenção de Divisórias, Carpetes, Cortinas e Correlatos - Instalação e desinstalação de Elemento Divisor, Serviço de montagem de divisórias em painéis com espessura de 35mm, miolo em colméia, estrutura em aço ou alumínio.

Unidade: Metro Quadrado

SIPAC: 500560009

Grupo: 02

Classe: 0230

Natureza Despesa: 33903916 - Reforma, Manutenção e Conservação de Bens Imóveis

Quantidade: 300

Valor Máximo. R\$: 35,83 10.749,00

Centros: CESMO = 300

Item: **2**

Especificação: Serviço de Instalação e Manutenção de Divisórias, Carpetes, Cortinas e Correlatos, Serviço de Instalação e Manutenção de Divisórias, Carpetes, Cortinas e Correlatos - Instalação e desinstalação de Elemento Divisor, Serviço de desmontagem de divisórias em painéis com espessura de 35mm, miolo em colméia, estrutura em aço ou alumínio.

Unidade: Metro Quadrado

SIPAC: 500560009

Grupo: 02

Classe: 0230

Natureza Despesa: 33903916 - Reforma, Manutenção e Conservação de Bens Imóveis

Quantidade: 300

Valor Máximo. R\$: 25,56 7.668,00

Centros: CESMO = 300

Item: **3**

Especificação: ESPELHO DE USO GERAL, ESPELHO DE USO GERAL - MOLDURADO EM METRO QUADRADO, Espelho cristal 4mm. Instalado. Com moldura em alumínio e compensado 6mm plastificado colado. Considerar retirada do vidro existente se houver.

Unidade: METRO 2

SIPAC: 122718005

Grupo: 14

Classe: 1401

Natureza Despesa: 33903016 - Material de Expediente

Quantidade: 25

Valor Máximo. R\$: 184,55 4.613,75

Centros: CAV = 5 CESMO = 20

Item: **4**

Especificação: CORTINA, CORTINA - TECIDO BLACKOUT, Cortina ROLO BlackOut, tecido vinílico, pode ser enrolada ou desenrolada num tubo superior e desta forma pode ser recolhida totalmente. Dimensões aproximadas em 2m (L) x 1,60m (A). Instalação contratada por metro quadrado. O valor da confecção compreende o valor global do metro quadrado, incluindo mão de obra de instalação e os acessórios necessários.

Unidade: METRO 2

SIPAC: 123374007

Grupo: 16

Classe: 1602

Natureza Despesa: 33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis

Quantidade: 235

Valor Máximo. R\$: 239,61 56.308,35

Centros: CESMO = 235

Item: **5**

Especificação: CORTINA, CORTINA - TECIDO BLACKOUT, Cortina em tecido poliéster corta luz/blackout, ilhós, com 01 varão, instalada, em dimensões aproximadas em 2m(L) x 1,60m (A). Instalação contratada por metro quadrado com mão-de-obra. O valor da confecção compreende o valor global do metro quadrado, incluindo mão de obra de instalação e os acessórios/peças necessários.

Unidade: METRO 2

SIPAC: 123374007

Grupo: 16

Classe: 1602

Natureza Despesa: 33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis

Quantidade: 235

Valor Máximo. R\$: 117,80 27.683,00

Centros: CESMO = 235

Item:	6			
Especificação:	CORTINA, CORTINA - TECIDO BLACKOUT, também chamado de corta-luz) 100% poliéster ( m²), Antialérgico, instaladas na cor bege. Argolas em PVC na cor bege com diâmetro de no mínimo 60mm de modo promover fácil manuseio da cortina. Deve ser apresentado AMOSTRA DO TECIDO, com possibilidade de troca de cor, em comum acordo das partes, desde que não altere o valor do m² proposto			
Unidade:	METRO 2	SIPAC:	123374007	Grupo: 16 Classe: 1602
Natureza Despesa:	33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis			
Quantidade:	250			
Valor Máximo. R\$:	66,33	16.582,50		
Centros:	CAV = 250			

  

Item:	7			
Especificação:	CORTINA, CORTINA - TECIDO BLACKOUT, CORTINA, CORTA LUZ, CORTINA ROLO CORTA LUZ ,em M2, em tecido polyester lavável. Cor. a ser definida, com comando completo de abrir e recolher acionado por corrente plásticas. Possui barra niveladora / base inferior e o bando modelo case em alumínio com pintura eletrostática O valor por m² inclui: conjunto da cortina + mão de obra + insumos necessários para instalação, totalizando o valor do M2. Deve ser apresentado AMOSTRA, com possibilidade de troca de cor, em comum acordo das partes, desde que não altere o valor do M2 proposto.			
Unidade:	METRO 2	SIPAC:	123374007	Grupo: 16 Classe: 1602
Natureza Despesa:	33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis			
Quantidade:	735			
Valor Máximo. R\$:	151,63	111.448,05		
Centros:	CAV = 500		CESMO = 235	

  

Item:	8			
Especificação:	CORTINA, CORTINA - TECIDO BLACKOUT, também chamado de corta-luz) 100% poliéster ( m²), Antialérgico, instaladas na cor bege. Varão em aço revestido de PVC, diâmetro de 28 milímetros, com ponteira de acabamento. Suportes do varão em PVC na cor bege, para janelas com largura igual ou superior a três metros, deverão ter um suporte no meio para melhor sustentação. Argolas em PVC na cor bege em diâmetro compatível com o diâmetro do varão de modo promover fácil manuseio da cortina. O valor por m² inclui: conjunto da cortina +mão de obra +insumos necessários para instalação. Deve ser apresentado AMOSTRA DO TECIDO, com possibilidade de troca de cor, em comum acordo das partes, desde que não altere o valor do m² proposto			
Unidade:	METRO 2	SIPAC:	123374007	Grupo: 16 Classe: 1602
Natureza Despesa:	33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis			
Quantidade:	500			
Valor Máximo. R\$:	79,33	39.665,00		
Centros:	CAV = 500			

  

Item:	9			
Especificação:	CORTINA, CORTINA - TRANSLUCIDO, CORTINA, TRANSLUCIDO, CORTINA ROLO TRANSLÚCIDO com abertura de 1%,em M2, em tecido poliéster lavável. Cor. a ser definida, com comando completo de abrir e recolher acionado por corrente plásticas. Possui barra niveladora / base inferior e o bando modelo case em alumínio com pintura eletrostática O valor por m² inclui: conjunto da cortina + mão de obra + insumos necessários para instalação, totalizando o valor do M2. Deve ser apresentado AMOSTRA, com possibilidade de troca de cor, em comum acordo das partes, desde que não altere o valor do M2 proposto			
Unidade:	METRO 2	SIPAC:	123374006	Grupo: 16 Classe: 1602
Natureza Despesa:	33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis			
Quantidade:	500			
Valor Máximo. R\$:	149,96	74.980,00		
Centros:	CAV = 500			

  

Item:	10			
Especificação:	PERSIANA, PERSIANA - HORIZONTAL, Persiana em rolo. Acionamento manual, com opção de montagem bilateral.; tipo tela solar, produzida em fibra de vidro e PVC antichama; atóxica; translúcida; fator de abertura de 5%; espessura mínima 0,5mm; largura máxima 2,0m; bloqueio mínimo de 90% de raios UV; lavável; com estabilidade dimensional (não estica ou deforma com as variações de temperatura). Com tubo enrolador e perfil inferior em alumínio; acionamento por corrente tipo standard com cordão de poliéster; enrolamento padrão (tecido recolhido por trás do tubo enrolador); cores preferenciais branca ou bege/off-white, ou cinza claro. O produto deverá ser instalado pelo fornecedor, sendo admitidos vãos (frestas) de até 4cm entre cortinas			

instaladas lado a lado. Garantia mínima 1 ano da cortina, sobre defeitos de fabricação ou vício oculto.	
Unidade:	METRO 2
SIPAC:	122548004
Grupo:	16
Classe:	1602
Natureza Despesa:	33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis
Quantidade:	235
Valor Máximo. R\$:	180,17 42.339,95
Centros:	CESMO = 235
Item:	11
Especificação:	PERSIANA, PERSIANA - HORIZONTAL, Persiana horizontal de alumínio com lâminas de 50mm, modelo blackout, sem furos, que permita ser utilizada por meio de um cordão e haste. Completa, inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação e funcionamento. Modelo de referência: Haste e Cordão/Luxaflex. instalada.
Unidade:	METRO 2
SIPAC:	122548004
Grupo:	16
Classe:	1602
Natureza Despesa:	44903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis
Quantidade:	285
Valor Máximo. R\$:	239,29 68.197,65
Centros:	CAV = 50 CESMO = 235
Item:	12
Especificação:	PERSIANA, PERSIANA - HORIZONTAL, Persiana horizontal de alumínio com lâminas de 50mm, não-perfurada, que permita ser utilizada por meio de um cordão e haste. Completa, inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação e funcionamento. Modelo de referência: Haste e Cordão/Luxaflex. instalada.
Unidade:	METRO 2
SIPAC:	122548004
Grupo:	16
Classe:	1602
Natureza Despesa:	44903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis
Quantidade:	235
Valor Máximo. R\$:	237,33 55.772,55
Centros:	CESMO = 235
Item:	13
Especificação:	PERSIANA, PERSIANA - VERTICAL, Persiana vertical em tecido resinado RAMI natural com blackout em faixas de no mínimo 9cm, guias para abrir e fechar e mudança de posição (controle de entrada de luz) cor a definir, INSTALADA. (para cálculos da cotação utilizar altura média de 1,60m).
Unidade:	METRO 2
SIPAC:	122548003
Grupo:	16
Classe:	1602
Natureza Despesa:	33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis
Quantidade:	235
Valor Máximo. R\$:	117,00 27.495,00
Centros:	CESMO = 235
Item:	14
Especificação:	DIVISORIAS, DIVISORIAS - MATERIAL:ECUCATEX, Fornecimento de divisórias em painéis com espessura de 35mm, com miolo em colméia em kraft de alta gramatura e estrutura em aço galvanizado com pintura em epóxi-poliéster pó. Estrutura com Módulo de vidro de espessura mínima de 4mm (vidro incluído na cotação). Pannel de divisórias e bandeira em vidro com altura a ser definido na AF, fazendo a estrutura ficar com "painel, vidro e painel" ou "painel e vidro". Colocação programada e cor a escolher. Instalado.
Unidade:	METRO 2
SIPAC:	039608012
Grupo:	45
Classe:	4508
Natureza Despesa:	33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis
Quantidade:	130
Valor Máximo. R\$:	162,08 21.070,40
Centros:	CAV = 30 CESMO = 100
Item:	15
Especificação:	DIVISORIAS, DIVISORIAS - MATERIAL:ECUCATEX, Fornecimento de divisórias em painéis com espessura de 35mm, com miolo em colméia em kraft de alta gramatura e estrutura em aço galvanizado com pintura em epóxi-poliéster pó. Colocação programada e cor do painel a escolher. Instalada.
Unidade:	METRO 2
SIPAC:	039608012
Grupo:	45
Classe:	4508
Natureza Despesa:	33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis
Quantidade:	210
Valor Máximo. R\$:	148,63 31.212,30

Centros: CAV = 60 CESMO = 150

Item: 16

Especificação: PORTA DIVISORIA, PORTA DIVISORIA - MATERIAL: EUCATEX, Porta de abrir eixo vertical, 90X210cm em painéis divisórias, cor a definir. Com miolo em colméia e estrutura em aço com pintura em epóxi na cor preta, bege ou branca, completa (com maçaneta, chave e dobradiças). Compatíveis com as divisórias existentes. Instalada.

Unidade: PECA SIPAC: 076260001 Grupo: 45 Classe: 4508

Natureza Despesa: 44903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis

Quantidade: 28

Valor Máximo. R\$: 427,66 11.974,48

Centros: CAV = 3 CESMO = 25

Item: 17

Especificação: PORTA DIVISORIA, PORTA DIVISORIA - MATERIAL: EUCATEX, Porta para divisórias em painéis de espessura 35mm, com miolo tipo colméia em kraft de alta gramatura, estrutura em aço galvanizado, com pintura epóxi-poliéster pó. Colocação programada e cor a definir. Medidas da porta: 0,80x2,10m. Instalada.

Unidade: PECA SIPAC: 076260001 Grupo: 45 Classe: 4508

Natureza Despesa: 44903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis

Quantidade: 28

Valor Máximo. R\$: 402,57 11.271,96

Centros: CAV = 3 CESMO = 25

Item: 18

Especificação: VIDRO TRANSPARENTE, VIDRO TRANSPARENTE - INCOLOR 3MM, Fornecimento e instalação de vidro liso 3mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.

Unidade: METRO 2 SIPAC: 030279027 Grupo: 45 Classe: 4503

Natureza Despesa: 33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis

Quantidade: 160

Valor Máximo. R\$: 206,13 32.980,80

Centros: CAV = 130 CESMO = 30

Item: 19

Especificação: VIDRO TRANSPARENTE, VIDRO TRANSPARENTE - INCOLOR 3MM, Vidro mini-boreal incolor, 3mm. Instalado.

Unidade: METRO 2 SIPAC: 030279027 Grupo: 45 Classe: 4503

Natureza Despesa: 33903024 - Material para Manutenção de Bens Imóveis

Quantidade: 60

Valor Máximo. R\$: 156,14 9.368,40

Centros: CAV = 30 CESMO = 30

Item: 20

Especificação: PELICULA DE POLIETILENO ADESIVO PARA VIDROS, PELICULA DE POLIETILENO ADESIVO PARA VIDROS - PARA CONTROLE SOLAR - CORES DIVERSAS, Película profissional refletiva para redução de temperatura e de incidência dos raios UV. Instalada.

Unidade: METRO 2 SIPAC: 028002004 Grupo: 52 Classe: 5205

Natureza Despesa: 33903033 - Material para Produção Industrial

Quantidade: 200

Valor Máximo. R\$: 72,57 14.514,00

Centros: CESMO = 200



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **7NA9R42X**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**ALEXANDRA APARECIDA BORGES DE SOUZA** (CPF: 016.XXX.809-XX) em 05/06/2025 às 15:46:40

Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 06/12/2022 - 09:56:00 e válido até 06/12/2025 - 09:56:00.

(Assinatura ICP-Brasil)



**JOSE FERNANDO FRAGALLI** (CPF: 030.XXX.838-XX) em 06/06/2025 às 12:51:24

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:34:06 e válido até 10/04/2027 - 12:34:06.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMTkzMzNfMTkzNDBfMjAyNV83TkE5UjQyWA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00019333/2025** e o código **7NA9R42X** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.